
 

 

UCHWAŁA NR 8/II/24 

RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym Rady Gminy Świerklany 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 609) i § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

Rada Gminy Świerklany 

uchwala: 

§ 1. Radnym przyznaje się diety oraz zwrot kosztów podróży z tytułu uczestnictwa w pracach organów 

Gminy. 

§ 2. Podstawa obliczenia diety wynosi 50% z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe zwane dalej „podstawą”. 

§ 3. Ustala się miesięczną dietę dla radnych: 

1. Przewodniczący Rady – 65% podstawy. 

2. Wiceprzewodniczący Rady – 44% podstawy. 

3. Przewodniczący Komisji – 44% podstawy. 

4. pozostali radni – 39% podstawy. 

§ 4. Wysokość diet jest zróżnicowana ze względu na pełnione funkcje i powierzone obowiązki. 

§ 5. Wysokość diety zaokrągla się do pełnego złotego wzwyż. 

§ 6. 1. W przypadku nieuczestniczenia przez Przewodniczącego Rady Gminy w pracach organu, 

przysługująca mu dieta, o której mowa w § 3 pkt 1, ulega obniżeniu o 25% za każdą nieobecność.  

2. Wiceprzewodniczącemu Rady, który przejął obowiązki Przewodniczącego przysługuje z tego tytułu dieta 

podwyższona o kwotę stanowiącą równowartość obniżki diety Przewodniczącego Rady. Dieta 

Wiceprzewodniczącego Rady w takiej sytuacji nie może przekroczyć kwoty określonej w § 3 pkt 1. 

§ 7. 1. W przypadku nieuczestniczenia przez Przewodniczącego Komisji w pracach organu, przysługująca 

mu dieta o której mowa w § 3 pkt 3 ulega obniżeniu o 25% za każdą nieobecność.  

2. Wiceprzewodniczącemu Komisji, który przejął obowiązki Przewodniczącego przysługuje w tym czasie 

dieta w wysokości odpowiednio jak dla Przewodniczącego Komisji. 

§ 8. Ustala się, iż w razie nieobecności radnego na sesji Rady lub posiedzeniu Komisji, z należnej mu diety 

określonej w § 3 potrąca się 25% za każdą nieobecność. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 maja 2024 r.

Poz. 3884



§ 9. Podstawę do wypłacenia diety stanowi podpis radnego złożony na liście obecności prowadzonej przez 

pracownika obsługującego Radę. 

§ 10. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży poza terenem Gminy, na zasadach określonych 

odrębnymi przepisami. W przypadku odbywania przez radnego podróży służbowej pojazdem samochodowym 

nie będącym własnością Gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg maksymalnych stawek za 

jeden kilometr przebiegu, ustalonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr 309/XLV/21 Rady Gminy Świerklany w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

wypłaty diet radnym Rady Gminy Świerklany z dnia 16 grudnia 2021 r. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklany. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 

 

 

Alina Konsek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3884


		2024-05-24T06:14:28+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




